
    
 
 

 1/4 

     Příloha A: 
Kvalifikační dokumentace k prokázání splnění 
kvalifikace.  
 
 
 
 
 
 
 
Název výběrového řízení: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Významná 
VZ 
Otevřené  
nadlimitní  
Stavební 
práce 

  
 
 
 

[VÝMĚNA OKEN V OBYTNÝCH 
DOMECH VE VLASTNICTVÍ MĚSTA 
HAVÍŘOV II.] 
 
 
 
                                                 
 
 
 
Název zadavatele:                                                  statutární město Havířov 
Sídlo zadavatele:          Svornosti 2, 73601 Havířov - Město 
IČ zadavatele:           00297488 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  Ing. Petr Smrček 
                                                                                       náměstek primátora pro hospodářský rozvoj.  
Internetový profil zadavatele:         https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00297488 
  
 
Společnost pověřená organizační zajištěním výběrového řízení: SELLER MORAVIA, s.r.o. 
Sídlo kanceláří:                      Kounicova 2929/5 
                                                                                                                                                 702 00 Ostrava  
Jednatel společnosti:                                                                                                      Roman Tyl 
Kontaktní osoba:                      Miroslav Pros 
Tel./Fax.:                       +420 596 117 046 
Email:                        pros@seller-moravia.eu  
 
 
 
 



    
 
 

 2/4 

VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ V 
KVALIFIKAČNÍ NEBO PŘÍSLUŠNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 
(viz odst. 1.), 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona 
(viz odst. 2.), 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (viz odst. 4.) a 

d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona  
(viz odst. 3.). 

 

VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ V KVALIFIKAČNÍ NEBO PŘÍSLUŠNÉ 
ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

1.1 Dle § 53 odst. 1 zákona:  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 



    
 
 

 3/4 

odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na 
tyto osoby. 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

 

1.2     Dle § 53 odst. 1 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 3 zákona předložením a dle § 57 
odst. 2 zákona: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odst.1 písm. a) a b)] 

b) potvrzení příslušného Finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [odstavec 1 písm. 
f)] 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)] 

d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)] 

 

2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dle § 54 zákona: 

Slnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží níže uvedené doklady dle § 57 odst. 2 
zákona. 

• §54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán.  

• §54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

 

3. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dle §56 odst.3 zákona, technické kvalifikační předpoklady.  

 

3.1 Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, tj. 2008, 2009, 2010, 2011, 
2012 a případně i za rok 2013. 
 
Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací: 
 
 
Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Předložení bodového seznamu stavebních prací.  

Předložení osvědčení, z nichž bude patrné splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

V osvědčeních musí být krom jiného uvedeno: 

a) název dokladu,  

b) označení osoby, která doklad vyhotovila, 

c) datum vyhotovení, 

d) u dokladů k prokázání kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a), § 56 odst. 2 písm. a) a § 56 
odst. 3 písm. a) označení dodávek, služeb či stavebních prací poskytnutých dodavatelem, 

e) v případě prokazování kvalifikace postupem podle § 51 odst. 4 identifikační údaje subdodavatele, 
prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci, a název a datum uzavření smlouvy podle § 51 odst. 
4 písm. b)   



    
 
 

 4/4 

(k výše uvedenému uchazeč závazně předloží ve své nabídce vyplněnou přílohu č. K1 – technické kvalifikační 
předpoklady-reference) 

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů 
způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel 
má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady odmítnout. 

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5ti letech provedl alespoň 5 stavebních 
prací, jejichž předmětem byly stavební práce obdobného charakteru, jako je předmět výběrového řízení, tedy 
výměna oken a dveří v obytných budovách (obdobného charakteru jako je předmět výběrového řízení), 
v celkovém finančním objemu minimálně 9.000.000,- Kč bez DPH u každé jednotlivé takové zakázky. 

 

4. ČESTNÉ PROHLÁĚNÍ O EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Uchazeč je povinen, v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona, vložit do své nabídky čestné prohlášení 
podepsáno osobou oprávněnou za uchazeče jednat, z něhož bude zřejmé, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit 
veřejnou zakázku. 

 

5. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE U VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Zadavatel požaduje předložení dokumentu, prokazující kvalifikaci dodavatele v prostých kopiích. Tyto 
dokumenty musí splňovat náležitosti dané zákonem o veřejných zakázkách. Všechna čestná prohlášení, která 
uchazeč činní, musí být podepsaná osobou oprávněnou za uchazeče jednat.   

 

 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č.K1 - technické kvalifikační předpoklady-reference 

 

V Havířově dne 05.04.2013 

………………………………………………......................................... 

podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko  


	Dle §56 odst.3 zákona, technické kvalifikační předpoklady.
	3.1 Dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona
	Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:
	(k výše uvedenému uchazeč závazně předloží ve své nabídce vyplněnou přílohu č. K1 – technické kvalifikační předpoklady-reference)
	Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů t...
	Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:
	Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5ti letech provedl alespoň 5 stavebních prací, jejichž předmětem byly stavební práce obdobného charakteru, jako je předmět výběrového řízení, tedy výměna oken a dveří v obytných b...
	Uchazeč je povinen, v souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) zákona, vložit do své nabídky čestné prohlášení podepsáno osobou oprávněnou za uchazeče jednat, z něhož bude zřejmé, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku.

		2013-05-07T10:57:10+0200
	Miroslav Pros




